
Contacto

Teléfono 958322540
Fax 958321156
Correo Electrónico vgomez@aytoloja.org

Dirección Postal

Duque de Valencia, 1
(18300) Loja España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3023/3251 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2023 a
las 13:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Loja
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoloja.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TN7ab0X8GUoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras para el desmantelamiento de líneas de baja y media tensión y
Centro de Transformación del dominio público hidráulico del Rio Genil.

Restaurar el ecosistemas fluvial y reducir del riesgo de inundaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 273.380,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 330.790,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 273.380,36 EUR.

Clasificación CPV
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.

Plazo de Ejecución
40 Día(s)

Lugar de ejecución
Zona de La Alfaguara, El Puente, el Campo de Futbol Municipal y las Piscinas Municipales de la localidad de Loja
(Granada).
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

http://www.aytoloja.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TN7ab0X8GUoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 256.512,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 265.870,02 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Fundación Biodiversidad del Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto
Demográfico (MITECO)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

INSTALACIONES TÉCNICAS CONTRERAS S.L. (ITECO S.L.)
NIF B18676734
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/Moclin P.I. Juncaril
(18210) Granada España

Contacto

Teléfono 629509951
Correo Electrónico iteco@iteco-sl.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 256.512,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 310.380,49 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/3251
Fecha de Formalización 03/10/2023

Contrato

Firmado_CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dc89fac4-88ca-495c-b425-98cd5192f542

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/10/2023

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/09/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=29dd2681-7278-458d-b770-a6e5fc418ebd
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dc89fac4-88ca-495c-b425-98cd5192f542
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dc89fac4-88ca-495c-b425-98cd5192f542


Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

C/Duque de Valencia, 1
(18300) Loja España

Apertura Sobre Mixto

Apertura sobre oferta económica
El día 23/08/2023 a las 09:00 horas

Dirección Postal

C/Duque de Valencia, 1
(18300) Loja España

Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Loja

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/07/2023 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2023 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliacion Plazo Garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
MEJORA A: Reurbanización, pavimentación y creación de escalera de acceso al “Puente del Gran Capitán”

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

MEJORA B: Reurbanización y embellecimiento del entorno del apoyo metálico 2 ubicado en la C/ Fez
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta Economica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=130FWvOB%2FxcmM OlAXxDEjw%3D%3D

ID 0000011716435 |  2023-195245 | Tue, 03 Oct 2023 13:31:42:530 CEST 169633268177490407UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=130FWvOB%2FxcmMOlAXxDEjw%3D%3D

